
 
Hovedgård Fjernvarme - Beretning for året 2025 

Året 2025 er forløbet stille og roligt med en god og sikker levering af varme til alle 820 forbrugere. 
Sådan har mange oplevet det, og det er også næsten sandt. Helt stille har det nemlig ikke været, 
men varmen er leveret hver dag! 

Et af de specielle forhold har været, at Anders Stilling meddelte, at han ville stoppe som regn-
skabsfører i slutningen af året. Han ville dog gerne gøre årsafslutningen færdig ind i begyndelsen af 
2026. Anders har gennem rigtig mange år styret økonomi og administration for Hovedgård Fjern-
varme med sikker hånd og god service til forbrugerne, så bestyrelsen skylder ham stor tak for det. 
Vi har i stedet ansat Charlotte B. Nielsen i jobbet, og vi byder Charlotte hjertelig velkommen. 

Prisen har igen-igen været den samme – nu her i 2026 er det for 4. år i træk. Det er en fordel, at vi 
nu er godt 800 forbrugere mod ca. 600 for nogle få år siden. Det er et større arbejde og ansvar, men 
giver også flere kræfter, økonomisk set. Vi går efter stabil prisudvikling uden zik-zak og store over-
raskelser, som man har kunnet læse om andre steder. 

Der er derfor god grund til at være rigtig godt tilfredse med vores personale: Peter som driftsleder, 
Anders som regnskabsfører og de tre vagter Lars, Rene og Daniel. Fremover bliver det Charlotte, 
som står for økonomi og administration. 

Vi fortsætter samarbejdet med Hovedgård Vandværk. Det går kort fortalt ud på at Peter og vag-
terne står for teknisk vedligeholdelse af vandværket og ledningsnettet. Vi har ”genskrevet” aftalen 
fra 1978, idet der med årene er kommet en del knopskydninger, f.eks. vedr. et fælles sms-system. 

Vi prøver hele tiden at ”gøre det lidt bedre” med hensyn til økonomi, miljø og forsyningssikkerhed. 
Kedlerne er vedligeholdt og akkumuleringstanken er undersøgt. Vi har kapacitet til flere tilslutnin-
ger, men det er især vigtigt, at udnytte energien i den varme vi sender ud. Derfor er god afkøling af 
fjernvarmevandet, hos den enkelte forbruger, afgørende.  

Vand og varme kan vi ikke undvære ret længe ad gangen. Vi har derfor ansvar for en særdeles vigtig 
del af byens infrastruktur. Med udbygningen varmeværket skal vi fortsat have stor fokus på forsy-
ningssikkerheden. Vi er opmærksomme på, at IT-sikkerhed, ”cybersikkerhed”, er en vigtig del af 
forsyningssikkerheden. Derfor er vi tilmeldt organisationen ”SektorCERT”. Vores beredskabsplan 
er opdateret. Nødgenerator starter automatisk, hvis strømmen forsvinder, så vi kan producere 
varme og sende det ud i ledningssystemet. På vores stand til Byfesten, kan man få en snak med 
bestyrelsen, så man får mere at vide. Svære spørgsmål er også velkomne. 

Kan bestyrelsen gøre det bedre som bestyrelse? Sikkert. Derfor har vi gennemgået et online kur-
sus, der er udarbejdet af vores forening Dansk Fjernvarme. Forsikringer er gennemgået. Regnskab 
og budget er drøftet grundigt med revisoren. 

Hvad skal vi fyre med i fremtiden? Svaret er, at vi skal have flere forsyningskilder, sikkert en stor 
varmepumpe og en el-kedel. Vores rådgiver har leveret en rapport, der skal arbejdes videre med. 
Det kan du høre mere om – og sige din mening om -, når du kommer til generalforsamling i dit var-
meværk den 26. marts. Vel mødt. 

 


